
PARTE SECONDA

_________________________
Atti regionali_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE
PER LO SVILUPPO RURALE 3 dicembre 2014, n. 448

Nomina commissione esaminatrice ai sensi del‐
l’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del
30.06.2009 afferente l’avviso pubblico per il con‐
ferimento, presso l’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale, di n. 32 incarichi di collaborazione coordi‐
nata e continuativa per le funzioni di supporto
all’Autorità di Gestione, ai Responsabili di Asse e
ai Responsabili di Misura del PSR Puglia
2007/2013, pubblicato sul BURP 152 del 30 ottobre
2014.

Il giorno 3/12/2014 in Bari, presso l’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale, Lungomare N. Sauro n. 45

IL DIRETTORE DI AREA

nella sua qualità di Autorità di Gestione

Visti gli artt. 4,5 e 6 della Legge Regionale n.
7/1997;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ.
modificazioni;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/2008;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n.
1771/2008 e n. 586/2011;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti
digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

Visto l’art. 6 del regolamento Regionale 30
giugno 2009 n. 11;

PREMESSO CHE:
Con Determinazione dirigenziale n. 619 del 27

ottobre 2014, pubblicata sul BURP 152 del 30
ottobre2014, in considerazione delle esigenze mani‐
festate, esperita con esito negativo la procedura
volta ad accertare la possibilità di reperire all’in‐
terno dell’Amministrazione le risorse umane neces‐
sarie allo svolgimento delle attività oggetto della
richiesta di conferimento degli incarichi, il Dirigente
del Servizio Personale ha indetto Avviso pubblico
per il conferimento, presso l’Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale, di n. 32 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa per le funzioni di sup‐
porto all’Autorità di Gestione, ai Responsabili di
Asse e ai Responsabili di Misura del PSR Puglia
2007/2013.

A seguito dell’Avviso pubblico sono pervenute n.
277 buste contenenti domande di partecipazione.

CONSIDERATO CHE:
• l’avviso pubblico di cui sopra prevede all’art. 4

che “La procedura selettiva, basata sulla valuta‐
zione comparativa dei curricula, è affidata ad
apposita Commissione esaminatrice nominata ai
sensi dell’art. 6, co. 5, del Regolamento regionale
n. 11 del 30 giugno 2009”;

• con nota 3333 del 27/11/2014 è stato chiesto al
Dirigente del Servizio Personale di indicare un
componente per la costituenda Commissione; 

• con nota di risposta 20774 del 27/11/2014 il Diri‐
gente del Servizio Personale ha delegato, quale
componente, il dott. Giovanni Tria;

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal DIgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

48427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 170 dell’11‐12‐2014



ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.
28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI:

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale

DETERMINA

• Di prendere atto di quanto espresso in narrativa
e che qui si intende integralmente riportato;

• Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del
Regolamento Regionale n. 11 del 30 giugno 2009
la Commissione per la selezione di n. 32 incarichi
di collaborazione coordinata e continuativa per
le funzioni di supporto all’Autorità di Gestione, ai
Responsabili di Asse e ai Responsabili di Misura
del PSR Puglia 2007/2013 nelle persone elencate:
PRESIDENTE: dott.ssa Rosa Fiore, dirigente del

Servizio Alimentazione;
COMPONENTE: dott. Giovanni Tria, dirigente

delegato dalla Dirigente del Servizio Perso‐
nale;

COMPONENTE: dott.ssa Mariateresa D’Arcan‐
gelo, funzionario del Servizio Alimentazione;

Segretario: dott. Luigi Scamarcio, funzionario del
Servizio Agricoltura.

Di dare atto che la partecipazione a qualunque
titolo di dipendenti della Regione Puglia alle Com‐
missioni di concorso avverrà a titolo gratuito,
dovendosi la stessa considerare ratione officii.

Il presente atto, immediatamente esecutivo,
composto da n. 3 facciate, è redatto in un unico ori‐
ginale, che sarà conservato agli atti dell’Area.

Copia conforme all’originale sarà trasmesso al
Segretariato Generale della Giunta regionale; copia
all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;

sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

sarà pubblicato nel sito internet 
http://concorsi.regione.puglia.it/;

sarà notificato ai componenti della Commissione.

Non verrà trasmesso al Servizio Bilancio e Ragio‐
neria in quanto non comporta adempimenti conta‐
bili.

Il presente provvedimento sarà pubblicato
all’Albo dell’Area.

Il Direttore d’Area
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRI‐
COLTURA 3 dicembre 2014, n. 428

Reg. (CE) n. 1308/2013 ‐ D.M. 23 gennaio 2006
“Programma finalizzato al miglioramento della
produzione e commercializzazione dei prodotti
dell’apicoltura.” ‐ Approvazione bando conces‐
sione risorse finanziarie 2014 ‐ 2015.

L’anno 2014, il 3 dicembre, in Bari, nella sede
dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale ‐ Servizio
Agricoltura ‐ Lungomare N. Sauro n. 45, il Dirigente
dell’Ufficio Produzioni animali sulla base dell’istrut‐
toria espletata dal Funzionario responsabile della
P.O. Produzioni zootecniche, riferisce quanto segue:

Visto il Reg. (CE) n. 1308/2013 del Parlamento
Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
recante organizzazione comune dei mercati dei pro‐
dotti agricoli, che abroga i regolamenti (CEE) n.
922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n. 1234/2007 del con‐
siglio, in particolare l’art. 230, c. 2, che introduce le
Tavole di concordanza con il reg. 1234/2007, in virtù
delle quali gli articoli 105 e 106 del reg. 1234/2007
sono stati sostituiti dagli articoli 55 e 215;

Vista la Decisione di esecuzione della Commis‐
sione Europea n. C(2013) 5126 del 12 agosto 2013,
relativa all’approvazione del programma italiano
per il miglioramento della produzione e della com‐
mercializzazione dei prodotti dell’apicoltura, per il
triennio 2014‐2016, con la quale è stato fissato il
massimale del contributo UE;

Visto il Decreto del Ministero delle politiche agri‐
cole, alimentari e forestali dell’11 luglio 2014, affe‐
rente la ripartizione dei finanziamenti UE alle

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 170 dell’11‐12‐201448428


